MODELO DE OFÍCIO DE INDICAÇÃO DE MEMBRAS TITULAR E SUPLENTE
DO CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL

Brasília,___ de  de 2023.

Assunto: Indicação das representantes da entidade civil para mandato 2023/2025 como membras titular e
suplente do Conselho dos Direitos da Mulher do Distrito Federal.

Senhora Secretária de Estado da Mulher do Distrito Federal,
e Presidente do Conselho dos Direitos da Mulher do Distrito Federal,

             Ao cumprimentá-la, em atenção ao Edital de Convocação nº XX/2023 que dispõe sobre o processo
seletivo público de composição das membras representantes da sociedade civil do Conselho dos Direitos
da Mulher do Distrito Federal (CDM/DF), biênio 2023/2025, no artigo 5.6.1, onde se lê:

             As entidades eleitas devem apresentar a seguinte documentação: I- ofício assinado pelo dirigente
máximo da entidade, devendo conter a indicação expressa de suas representantes titular e suplente; II-
formulários de designação de suas representantes titular e suplente, devidamente, preenchidos e assinados
pelo dirigente máximo; III- declaração de Inexistência de Causa de Inelegibilidade e Impedimento nos
termos do Decreto nº 39.378, de 28 de março de 2019, assinada pela representante indicada pela entidade.

             Assim, a (incluir aqui o nome da Entidade da Sociedade Civil) indica as membras abaixo
relacionadas, para compor o Conselho dos Direitos da Mulher do Distrito Federal:

1- Nome completo da indicação para representante titular:

CPF:

RG:

FILIAÇÃO:

ESTADO CIVIL:

GMAIL:

TELEFONE:

2- Nome completo da indicação para representante suplente:

CPF:

RG:

FILIAÇÃO:

ESTADO CIVIL:

GMAIL:

TELEFONE:

Atenciosamente,

______________________________________________

NOME DO DIRIGENTE MÁXIMO DA ENTIDADE

Cargo do dirigente máximo

A Sua Excelência a Senhora

GISELLE FERREIRA

Secretária de Estado da Mulher do Distrito Federal
Presidente do Conselho dos Direitos da Mulher do Distrito Federal
Brasília/DF